1

 2023年２月 15日

各 位

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  敬 太

 (コード番号：4592 東証グロース)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

 (TEL.03-6264-3481)

ストック・オプション（新株予約権）の取得・消却に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 15 日開催の取締役会において、当社が既に発行した新株予約権の一部につ

いて取得・消却することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．新株予約権を取得及び消却する理由

当社が既に発行している新株予約権のうち、第７回、第９回、第 15回、第 16回、第 18回から

第 20回、及び第 22回から第 26回新株予約権については、付与対象者が、各回次の新株予約権の

発行要領に定める役務提供者でなくなり、当該発行要項中の無償取得事由に該当することとなった

ものがありますので、当該発行要領の規定に基づき、下記のとおり、合計 119,734個の新株予約権

（その目的である株式は、普通株式 119,734株）について、当社にて無償取得の上、消却すること

を決議しました。

２．新株予約権の取得及び消却日

 2023年３月３日

３．取得及び消却の対象となる新株予約権

（１）第７回新株予約権

新株予約権の割当日 2016年５月 16日

新株予約権の総数 21,216個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 21,216株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 1,766円

取得する新株予約権の数 5,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 5,000個

消却後に残存する新株予約権の数（注） 16,216個

2

 （注）2023年１月 31日現在の第７回新株予約権の総数から消却する第７回新株予約権の数を控

除した数を記載しております。以下その他の新株予約権について同じです。

（２）第９回新株予約権

新株予約権の割当日 2017年５月 12日

新株予約権の総数 3,543個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 3,543株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 1,261円

取得する新株予約権の数 434個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 434個

消却後に残存する新株予約権の数 3,109個

（３）第 15回新株予約権

新株予約権の割当日 2019年５月 22日

新株予約権の総数 3,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 3,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 3,765円

取得する新株予約権の数 3,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 3,000個

消却後に残存する新株予約権の数 ０個

（４）第 16回新株予約権

新株予約権の割当日 2019年５月 22日

新株予約権の総数 43,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 43,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 3,765円

取得する新株予約権の数 3,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 3,000個

消却後に残存する新株予約権の数 40,000個

（５）第 18回新株予約権

新株予約権の割当日 2019年７月 30日

新株予約権の総数 41,000個（2023年１月 31日現在）

3

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 41,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 3,624円

取得する新株予約権の数 20,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 20,000個

消却後に残存する新株予約権の数 21,000個

（６）第 19回新株予約権

新株予約権の割当日 2019年 12月 16日

新株予約権の総数 4,500個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 4,500株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 4,216円

取得する新株予約権の数 2,500個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 2,500個

消却後に残存する新株予約権の数 2,000個

（７）第 20回新株予約権

新株予約権の割当日 2020年５月 22日

新株予約権の総数 18,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 18,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 1,624円

取得する新株予約権の数 4,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 4,000個

消却後に残存する新株予約権の数 14,000個

（８）第 22回新株予約権

新株予約権の割当日 2020年５月 22日

新株予約権の総数 9,500個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 9,500株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 １円

取得する新株予約権の数 4,900個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 4,900個

消却後に残存する新株予約権の数 4,600個

4

（９）第 23回新株予約権

新株予約権の割当日 2020年９月 10日

新株予約権の総数 56,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 56,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 1,488円

取得する新株予約権の数 51,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 51,000個

消却後に残存する新株予約権の数 5,000個

（10）第 24回新株予約権

新株予約権の割当日 2021年３月 12日

新株予約権の総数 16,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 16,000株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 1,732円

取得する新株予約権の数 12,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 12,000個

消却後に残存する新株予約権の数 4,000個

（11）第 25回新株予約権

新株予約権の割当日 2021年３月 12日

新株予約権の総数 8,000個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 8,000個株（2023年１月 31日

現在）

新株予約権の行使価額 1,732円

取得する新株予約権の数 4,000個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 4,000個

消却後に残存する新株予約権の数 4,000個

（12）第 26回新株予約権

新株予約権の割当日 2021年３月 12日

新株予約権の総数 20,300個（2023年１月 31日現在）

新株予約権の目的である株式の種類と数
普通株式 20,300株（2023年１月 31日現

在）

新株予約権の行使価額 １円

5

取得する新株予約権の数 9,900個

新株予約権の取得価額 無償

消却する新株予約権の数 9,900個

消却後に残存する新株予約権の数 10,400個

４．業績に与える影響

業績に与える影響は軽微です。

以 上